

„Dni Gopła”

Nadgoplańska kraina jest malowniczym i inspirującym miejscem. Jezioro Gopło, nazwane przez kronikarza Jana Długosza Mare Polonorum (Morze Polaków), pojawiało się nawet w dziełach naszych wielkich poetów i pisarzy, m.in. Juliusza Słowackiego („Balladyna”, „Lilla Weneda”) czy Józefa Ignacego Kraszewskiego („Stara Baśń”).

Z Nadgoplem związane są legendy nawiązujące do początków polskiej państwowości, bowiem we wsi Warzymowo urodził się Piast Kołodziej, protoplasta rodu Piastów. W tym roku świętujemy **100 rocznicę Odzyskania Niepodległości**, być może dlatego zrodziła się idea „**Dni Gopła**” - bo właśnie teren Nadgopla uważany jest za kolebkę polskości.

W obchody tych dni zaangażowały się nadgoplańskie gminy: **Piotrków Kujawski, Kruszwica, Skulsk i Jeziora Wielkie**. Inauguracja „Dni Gopła” odbyła się dnia 24 sierpnia w Kruszwyce - „legendarnej stolicy Polski”. Zorganizowano tutaj imprezę pn. „Zakończenie lata”, w czasie której m.in. występowały dzieci i młodzież z nadgoplańskich miejscowości. Naszą gminę reprezentowały **Julka Wiśniewska i Roksana Roszkowska**. Następnego dnia w Mielnicy Dużej zorganizowano rejsy po Goplu dwoma statkami: „Pawełkiem” i „Dziwożoną” oraz prezentację kuchni nadgoplańskiej. Potrawy przygotowały Panie **z Kół Gospodyń Wiejskich z Goplany, Piotrkowa Kujawskiego i Marianowa**. W tym samym dniu odbyły się jeszcze dwie inne imprezy. Jedną z nich był „Nadgoplański Rajd Promienisty”. Z Piotrkowa Kujawskiego wyruszyła 16 osobowa grupa rowerzystów. Cykliści z gmin biorących udział w „Dniach Gopła” spotkali się na Potrzymiechu w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Rysiówka”, gdzie przygotowana była prelekcja przyrodnicza, poczęstunek oraz zabawa „Koło Fortuny” - uczestnicy musieli odpowiedzieć na pytania dotyczące Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia, za co otrzymywali upominki. Nasza gmina natomiast zorganizowała na plaży w Połajewie Turniej Piłki Plażowej, w którym wzięło udział 12 drużyn z nadgoplańskich gmin. Rywalizacja toczyła się na dwóch boiskach. Ostateczne zwycięstwo odniosła drużyna: **Hubert Baranowski i Szymon Baranowski**

II miejsce: Orest Kurant i Dawid Zbawicki

III miejsce: Krzysztof Nowakowski i Kamil Zalewski

IV miejsce: Marek Kurant i Marcin Wróblewski

Wręczenia medali dokonał **Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Pan Sławomir Henryk Bogucki**. Sportowe zmagania odbywały się w pięknych okolicznościach przyrody, nad brzegiem jeziora Gopło. W czasie przerw zawodnicy mogli posilić się pyszną kiełbaską z grilla. Cały turniej przebiegł w miłej i przyjacielskiej, sportowej atmosferze. W ostatnim dniu obchodów zostały rozegrane zawody wędkarskie. „**Dni Gopła**” odbyły się po raz pierwszy, lecz mamy nadzieję, że będą kontynuowane w przyszłych latach. Nadgopło posiada wiele walorów przyrodniczych i kulturowych, z których można być dumnym i warto je promować.

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Marta Szymańska

Data powstania: 04.09.2018 14:33

Data ostatniej modyfikacji: 18.09.2018 12:50

Liczba wyświetleń: 2663

Wydrukowano z serwisu: piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2025-04-05 12:34:13